
1 
 

Úplná pravidla soutěže „Vánoční losy v aplikaci ORLEN“ 
 

Účelem tohoto dokumentu je úplná a jasná úprava pravidel soutěže „Vánoční losy v aplikaci ORLEN“. Tato 
pravidla mohou být pozměněna pouze formou písemných dodatků k tomuto dokumentu. 

 
Soutěž probíhá na území České republiky. 

 
Tato pravidla jsou členěna na 

část A: Úvodní ustanovení; 

část B: Podrobná pravidla akce. 

 
Část A 

Úvodní ustanovení 

1. Vyhlašovatelem, organizátorem a pořadatelem soutěže „Vánoční losy v aplikaci ORLEN“ (dále jen „Soutěž“) 

je společnost ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. se sídlem Litvínov – Záluží 1, PSČ 436 70, IČO: 275 97 075, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C 24430 prostřednictvím svého 

odštěpného závodu ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. – BENZINA, odštěpný závod (dále jen „Organizátor“). 

2. Kontaktní adresa Organizátora (dále jen „Kontaktní adresa“) je: ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. – BENZINA, 

odštěpný závod, Milevská 2095/5, Krč, 140 00 Praha 4. 

 

3. Soutěž se řídí výlučně těmito pravidly a podmínkami (dále jen „Pravidla”). 

 

4. Technickým správcem určeným k odesílání odměn Soutěže je společnost Shipmall s.r.o. se sídlem Gočárova 

třída 1754/48b, 500 02 Hradec Králové, IČO: 10728899 (dále jen „Provozovatel“).  

 

5. Výhry: 

Specifikace výher je uvedena v části B, odst. 4 těchto Pravidel. 

 

 



2 
 

Část B 
Podrobná pravidla Soutěže 

1. Podmínky účasti 

a) Soutěže se mohou účastnit pouze fyzické osoby starší 18 let – spotřebitelé (dále jen „účastník“). 

b) Z účasti v Soutěži jsou vyloučeni zaměstnanci (resp. osoby v poměru obdobném zaměstnaneckému) 

Organizátora a jeho mateřských, resp. dceřiných společností, provozovatelé čerpacích stanic ORLEN na 

území ČR a jejich zaměstnanci (resp. osoby v poměru obdobném zaměstnaneckému), jakož i zaměstnanci 

(resp. osoby v poměru obdobném zaměstnaneckému) agentur, které se podílejí na přípravě a realizaci 

Soutěže, včetně Provozovatele, a také všechny další osoby těmto osobám blízké ve smyslu § 22 zák. č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „obč.zák.“). 

c) S nákupem na účet třetí osoby se nelze Soutěže zúčastnit. 

2. Způsob a Doba konání Soutěže 

a) Soutěž se koná v době od 25. 11. 2024 0.00:00 hod. do 22. 12. 2024 23.59:59 hod. včetně (dále jen „Doba 

konání“) na území České republiky prostřednictvím všech čerpacích stanic ORLEN a aplikace „ORLEN 

aplikace“ (dále jen „ORLEN aplikace“). 

3. Účast v Soutěži 

a) V případě, že v Době konání na čerpací stanici ORLEN účastník jednorázově nakoupí a prostřednictvím 

ORLEN aplikace zaplatí nákup minimálně 30 litrů pohonných látek s označením Verva a Efecta (dále jen 

„akční nákup“), obdrží v ORLEN aplikaci odměnu – los s možností účasti v Soutěži (dále jen „soutěžní 

kupón“). Soutěžní kupón obdrží každý účastník nejpozději do 24 hodin od uskutečnění akčního nákupu. 

b) Účastník se Soutěže zúčastní tak, že následně v termínu 25. 11. 2024 00.00.00 – 22. 12. 2024 23.59.59 

soutěžní kupón, který má digitální podobu stíracího losu, v ORLEN aplikaci setře v souladu s Podmínkami 

užívání aplikace ORLEN. Soutěžní kupón ihned po tomto kroce zobrazí odměnu, která je náhodně 

vylosována pro každého zákazníka. Zákazník setřením losu může získat body do aplikace ORLEN nebo 

hmotné odměny, které musí aktivovat jako kupón zdarma v sekci Odměny a uvést svoji korespondenční 

adresu. Aktivace je možná po uplatnění 0 bodů. Po provedení těchto kroků je informován automatickou 

zprávou do registrované e-mailové adresy o „objednávce“ a zaslání výhry na jeho adresu. 

c) Za účastníka Soutěže je považována osoba, jejíž údaje jsou registrovány k příslušnému uživateli ORLEN 

aplikace, jejímž prostřednictvím byl soutěžní kupón aktivován dle předchozího bodu. 

4. Výhry a princip výběru výherců. Oznámení a předání výhry. 

a) Do Soutěže jsou vloženy následující výhry: 

40× fotoaparát Instax Mini 12 set black s příslušenstvím 

250x plyšová hračka orel 

336x model cisterny s označením ORLEN, Verva, Efecta  

1000x body automaticky připsané v aplikaci ORLEN v hodnotě 500 bodů 

1000x body automaticky připsané v aplikaci ORLEN v hodnotě 1000 bodů 

1000x body automaticky připsané v aplikaci ORLEN v hodnotě 1500 bodů 

1000x body automaticky připsané v aplikaci ORLEN v hodnotě 2000 bodů (dále také „výhry“) 

 

 



3 
 

 

Slosování probíhá automaticky v aplikaci ORLEN ihned po digitálním setření soutěžního kupónu a výherce získá 

informaci o výhře ihned po jeho dokončení. Každý výherce může získat i více výher – vždy podle počtu 

tankování splňujících podmínky v Době konání. 

 

b) Výherci jsou informováni o výhře automaticky. Výherce bude informován o způsobu předání výhry, 

který je povinen akceptovat. 

c) Žádný ze subjektů podílejících se na Soutěži nepřebírá jakoukoliv odpovědnost za újmu, ať již na zdraví, 

či majetku, způsobenou výhercem, výhrou nebo v souvislosti s používáním výhry. 

d) Z důvodu transparentnosti Soutěže mohou být nezbytné osobní údaje účastníků Soutěže v rozsahu 

jméno, začáteční písmeno příjmení, město nebo kraj uvedeny na webu Organizátora, a to v případě, 

že se stanou výherci Soutěže. 

 

5. Práva a omezení 

a) Pokud bude účastník Soutěže podezřelý z nepoctivého jednání v rámci Soutěže, které odporuje 

dobrým mravům nebo jakkoliv obchází Pravidla, bude takový účastník ze Soutěže vyloučen a v případě 

vzniku nároku na výhru tento nárok od počátku ztrácí. Organizátor si v takovém případě vyhrazuje 

právo vylosovat náhradního výherce. 

b) Vyobrazení výher na dokumentech souvisejících se Soutěží, internetových stránkách, případně jinde, 

jsou pouze ilustrativní. Organizátor si vyhrazuje právo změnit Pravidla nebo výhru v  Soutěži při 

zachování její hodnoty (viz čl. Závěrečná ustanovení), přičemž v této souvislosti není možné požadovat 

finanční náhradu ani se jejího vyplacení domáhat soudní cestou. Jakákoliv účast neshodující se s 

těmito Pravidly se považuje za neplatnou. 

6. Účast v Soutěži a zpracování osobních údajů 

a) Účast v Soutěži je dobrovolná. Účastník Soutěže aktivací soutěžního kupónu vyslovuje souhlas s 

těmito Pravidly a potvrzuje, že byl seznámen se zásadami ochrany a zpracování osobních údajů, které 

jsou dostupné na www.orlen.cz/orlen-app. 

b) Účastníci Soutěže výslovně souhlasí s tím, že Organizátor je oprávněn užít v souladu s § 77 a násled. 

obč. zák. bezplatně obrazový nebo zvukový záznam zachycující účastníka v souvislosti s výhrou 

v Soutěži, zejména záznam pořízený v průběhu předání výhry, v médiích (včetně internetu) a ve svých 

informačních materiálech v souvislosti se Soutěží, a to po dobu 5 let od ukončení Soutěže. 

7. Závěrečná ustanovení 

a) Soutěž se řídí výhradně těmito Pravidly a jakákoliv kratší či stručněji publikovaná pravidla slouží pouze 

pro informační účely. Pravidla jsou k dispozici na webu Soutěže www.orlen.cz/orlen-app. Originál je 

uložen na Kontaktní adrese. 

b) Každý účastník se účastní Soutěže s vědomím, že může požadovat výhry pouze v rozsahu a za 

podmínek stanovených těmito Pravidly. Při jakémkoliv porušení pravidel Soutěže či při podezření na 



4 
 

nekalé či podvodné jednání účastníka si Organizátor vyhrazuje právo účastníka bez náhrady vyřadit (a 

to i v případě, že účastníkovi dopomohla svým podvodným či nekalým jednáním k výhře třetí osoba). 

c) Výsledky Soutěže jsou konečné, bez možnosti odvolání. Vymáhání účasti v Soutěži či výhry soudní 

cestou je vyloučeno. Výhru nelze vyplatit v hotovosti či jiným náhradním plněním. V případě vzniku 

pochybností o splnění podmínek Soutěže je účastník povinen Organizátorovi prokázat splnění 

jednotlivých podmínek. 

d) Organizátor ani Provozovatel neručí za žádné problémy či technické obtíže související s účastí 

účastníka v Soutěži či v souvislosti s předáním/doručením a užíváním výher. 

e) Účastníci nemají nárok na jakákoliv jiná plnění ze strany Organizátora než ta, která jsou uvedena 

v těchto Pravidlech. 

f) Organizátor ani Provozovatel nejsou odpovědní za jakoukoliv újmu, kterou účastník případně utrpí 

svou účastí v Soutěži nebo prostřednictvím získané výhry. 

g) Organizátor zajistí uhrazení případné srážkové daně, kterou jsou zatíženy výhry, v souladu s 

příslušnými právními předpisy. Organizátor neodpovídá za případné porušení daňové povinnosti nebo 

povinnosti uvést výhru v daňovém přiznání ze strany výherce. 

h) Výhry, které výherci neuplatní, nevyzvednou anebo které se nepodaří rozdělit, odevzdat či doručit na 

výhercem uvedené kontaktní údaje, propadají bez náhrady ve prospěch Organizátora. 

i) Organizátor si vyhrazuje právo kdykoliv změnit tato Pravidla, Soutěž odložit, zkrátit Dobu konání či 

přerušit nebo zrušit Soutěž bez náhrady. Organizátor si rovněž vyhrazuje právo výměny výhry za jiné 

ceny v obdobné hodnotě, zejm. v případě, že mu nebudou dodavatelem poskytnuty tak, aby mohly 

být výhercům předány v souladu s Pravidly Soutěže. V případě, že dojde ke změnám v těchto 

Pravidlech, stane se tak formou písemných číslovaných dodatků. Dodatky spolu s novým zněním 

Pravidel budou dostupné na webu Soutěže. Účinnost této změny nastává okamžikem zveřejnění dle 

předchozí věty. 

j) V případě rozporu ustanovení těchto Pravidel a propagačních materiálů týkajících se Soutěže či 

nejasností týkajících se výkladu Pravidel nebo propagačních materiálů se budou aplikovat přednostně 

příslušná ustanovení těchto Pravidel. 

 

 


